

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către APL Primăria satului Roșu, rl. Cahul c/f 1007601006988, 3928, MOLDOVA, Кагульский, s.Roșu, str. Stefan cel Mare nr 104

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Lungu Valentin

reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de amenajarea terenului de agrement din s. Roșu rl. Cahul
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :

235 295,63lei (Două sute treizeci și cinci mii două sute nouăzeci și cinci lei 63 bani)
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :

47 059,12lei.(Patruzeci și șapte mii cincizeci și nouă lei 12 bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate conform contractului pîna la 30 septembrie 2019.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30
(treizeci) zile, respectiv pîna la data de _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13 / 08 / 2019

LUNGU VALENTIN, în calitate de ADMINISTRATOR,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Societatea pe Acțiuni “Constructorul-Sud”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă nu se cere
în cuantum de 0,0 % (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (șasezeci) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **S.A. “Constructorul-Sud”**

(semnătura autorizată)

Lucrari de amenajarea terenului de angrement ins.Rosu

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 282 354,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	89,180	36,20	3 228,32
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,080	36,20	147,70
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,190	36,20	296,48
4.	7129020012800	Pavator	h-om	549,391	36,20	19 887,95
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	131,720	36,20	4 768,26
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,760	57,66	101,48
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	33,440	36,20	1 210,53
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,960	36,20	3 980,56
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,015	36,20	507,33
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,782	36,20	390,31
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,620	36,20	818,84
12.	9312040019600	Sapator	h-om	125,550	36,20	4 544,91
		Total manopera				39 882,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,640	0,00	0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,800	360,00	4 968,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,254	360,00	811,44
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,288	80,00	183,04
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,086	80,00	2 486,88
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,706	80,00	136,48
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,241	80,00	2 339,28
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	3 300,00	13,20
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,027	3 300,00	89,10
10.	2010237318750	Distantieri	buc	4,500	0,08	0,36
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,780	62,00	48,36
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,936	16,00	14,98
13.	24302261000001	Fuga	kg	3,388	18,00	60,98
14.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	34,663	28,00	970,56
15.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	107,100	12,00	1 285,20
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	850,000	1,75	1 487,50
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	545,920	1,75	955,36
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	579,235	1,75	1 013,66

19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 367,076	1,75	9 392,38
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	346,318	105,00	36 363,39
21.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	20,000	24,00	480,00
22.	2663102100000	Beton	m3	22,974	1 180,00	27 109,32
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,709	0,00	0,00
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	100,500	110,00	11 055,00
25.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	373,860	115,00	42 993,90
26.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	8,036	250,00	2 009,00
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,075	12,00	0,90
28.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	123,000	14,00	1 722,00
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,760	18,00	31,68
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,390	18,00	7,02
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,150	18,00	2,70
32.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Stilp otintat Dn96)	kg	176,000	43,00	7 568,00
33.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	50,000	23,00	1 150,00
34.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,000	52,00	1 300,00
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,150	22,00	333,30
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,624	13,00	8,11
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,880	39,00	34,32
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,340	17,00	39,78
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,340	3,00	7,02
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,039	52,00	2,03
41.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	10,500	18,00	189,00
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,160	840,00	6 854,40
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,234	11,00	2,57
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,824	24,00	163,78
45.	3130134817404	Cablu de energie	m	102,000	18,00	1 836,00
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,408	0,00	0,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,172	4,50	36,77
48.	4100126202818	Apa	m3	1,216	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				167 556,75

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,040	240,00	1 209,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,520	120,00	302,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,786	0,00	0,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,197	0,00	0,00
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,056	220,00	12,32
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,170	220,00	37,40
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,240	0,00	0,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,380	110,00	1 471,80
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,569	34,00	19,35
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,177	70,00	12,39
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,086	0,00	0,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,575	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				3 065,26

Total:

Cheltuieli directe	lei	210 504,68
CASM	22,50 %	8 973,60

Transportarea materialelor	4,00 %	6 702,27
Total	100,00 +	226 180,55
Cheltuielinde regie	3,00 %	6 785,42
Total	100,00 +	232 965,97
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 329,66
Total	100,00 +	235 295,63
TVA	20,00 %	47 059,12
Total	100,00 +	282 354,75

Total deviz: **282 354,75**

Intocmit _____ (Lungu V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria s. Rosu r-l Cahul
**Lucrari de amenajarea terenului de angrament
ins.Rosu****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsE04 B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			16,26 0,00
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	220,00	16,26
2	TsC54 C	Strat de fundatie din pietris	m3			575,84 35,84
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,20	35,84
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	240,00	100,80
3	DE18 B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			182,43 37,79
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	36,20	36,65
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,20	1,14
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,75	27,53
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	80,00	0,40
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	80,00	6,86
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	24,00	0,48
4	DE10 D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m			147,18 22,44
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	36,20	6,88
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,4300	36,20	15,57
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,75	2,63
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	80,00	0,32
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	4,50	0,05
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	80,00	6,16
	26661228 00286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	115,00	115,58
5	DE10 A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			137,69 21,36
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,20	5,43
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,4400	36,20	15,93
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,75	5,11
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	80,00	0,64
	26661228 00285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	4,50	0,03
6	CA03 F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 421,49 139,37
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	36,20	124,89
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,20	14,48
	26631021 00000	Beton	m3	1,0150	1 180,00	1 215,66
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,50	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		2. Postament 1m x 1m h-1.5m pentru amplasarea unui bust				
7	RpCA 01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			112,22 112,22
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	36,20	112,22
8	CC03 A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			24,29 1,81
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,20	1,45
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,20	0,36
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,02
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0007	0,00	0,00
9	CA02 A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			827,48 166,52
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,9500	36,20	142,99
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,20	23,53
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,75	326,99
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	80,00	63,02
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	360,00	261,75
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	4,50	1,23
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,00	4,00
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	220,00	3,97

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
10	CB02 A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,21 43,44
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,20	5,43
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,20	38,01
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,00	0,26
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	17,00	5,10
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,00	0,33
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,00	1,04
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	62,00	6,20
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,42
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,69
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
11	CC01 B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			15,40 1,05
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0290	36,20	1,05
	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			497,27 104,98
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	36,20	104,98
	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,56
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	28,00	124,43
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	0,00	0,00
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,00	0,00
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	34,00	2,48

1	2	3	4	5	6	7
		3. Iluminarea				
13	RpCA 01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			112,22 112,22
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	36,20	112,22
14	RpEA 04A1	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.Pentru tub de protectie montat ingropat	m			54,20 39,46
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,20	39,46
	25212167 04237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	12,00	12,85
	28752741 17002	Cot PVC-U	buc	0,1000	18,00	1,89
15	RpED 01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			52,73 5,07
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	36,20	5,07
	31301348 17404	Cablu de energie	m	1,0200	18,00	18,36
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	23,00	11,50
	26611264 08701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	24,00	4,80
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	52,00	13,00
16	TsD01 B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,22 11,22
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,20	11,22
17	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg			51,19 7,82

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi otincovarii Dn96 H=3.5m 8 buc)				
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,20	6,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,20	0,36
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	27752763 098861	Confectii metalice inglobate in beton (Stilp otincat Dn96)	kg	1,0000	43,00	43,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
18	RpEF0 2A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			896,26 39,46
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,20	39,46
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	840,00	856,80

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

_____(Lungu V.)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

_____)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajarea terenului
de angrement ins.Rosu**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 282 354,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	2,300	16,26 0,00	37,40 0,00
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,000	575,84 35,84	6 910,06 430,06
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	341,200	182,43 37,79	62 245,58 12 894,91
4	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm	m	372,000	147,18 22,44	54 750,22 8 349,17
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	100,000	137,69 21,36	13 768,50 2 135,80
6	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	22,300	1 421,49 139,37	31 699,25 3 107,95

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				
Total Pavaj						169 411,01
Incluziv salariu						26 917,89
		2. Postament 1m x 1m h-1.5m pentru amplasarea unui bust				
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,500	112,22 112,22	56,11 56,11
8	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	15,000	24,29 1,81	364,41 27,15
9	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,100	827,48 166,52	2 565,18 516,21
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,800	73,21 43,44	571,00 338,83
11	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	120,000	15,40 1,05	1 847,98 125,98
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	7,800	497,27 104,98	3 878,73 818,84

1	2	3	4	5	6	7
Total Postament 1m x 1m h-1.5m pentru amplasarea unui bust						9 283,41
Incluziv salariu						1 883,12
		3. Iluminarea				
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	40,000	112,22 112,22	4 488,80 4 488,80
14	RpEA04A 1	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.Pentru tub de protectie montat ingropat	m	100,000	54,20 39,46	5 420,00 3 945,80
15	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	100,000	52,73 5,07	5 272,80 506,80
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	40,000	11,22 11,22	448,88 448,88
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi otincovanii Dn96 H=3.5m 8 buc)	kg	176,000	51,19 7,82	9 009,72 1 375,72
18	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv	buc	8,000	896,26 39,46	7 170,06 315,66

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate				
Total Iluminarea						31 810,26
Incluziv salariu						11 081,66
	Cheltuieli directe	lei				210 504,68
	CASM	22,50 %				8 973,60
	Transportarea materialelor	4,00 %				6 702,27
	Total	100,00 +				226 180,55
	Cheltuielinde regie	3,00 %				6 785,42
	Total	100,00 +				232 965,97
	Beneficiu de deviz	1,00 %				2 329,66
	Total	100,00 +				235 295,63
	TVA	20,00 %				47 059,12
	Total	100,00 +				282 354,75
Total deviz:						282 354,75
Incluziv salariu						39 882,67

Intocmit _____ (Lungu V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)